REQUERIMENTO 099/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, solicitando a viabilização

da construção de uma passagem molhada sobre o rio Ipojuca, no trecho da estrada que liga o

Sítio Cajá ao Sítio Barra do Liberal.

A presente solicitação visa atender às necessidades de mobilidade e segurança dos

moradores da região, considerando que, em períodos de chuva, o volume de água do rio

Ipojuca torna a travessia precária e, por vezes, inviável. A construção de uma passagem

molhada no local em questão contribuirá significativamente para assegurar o tráfego de

veículos e pedestres, além de promover o desenvolvimento e a integração das comunidades

rurais.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Adezuiton José de Almeida

Vereador